U N I V E R S I D A D E  D E  S Ã O  P A U L O

Escola de  Engenhar ia  de  Lorena –  EEL

Área I

Estrada Municipal do Campinho, s/nº

CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-5007 / 3159-5005

EEL USP

www.eel.usp.br

Área II

Pólo Urbo-Industrial AI-6

 CEP 12602-810 - Lorena - SP

Tel (12)3159-9900

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA – EEL/USP

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

Edital ATAc/EEL/USP-58/2017

O Diretor torna público que, de acordo com o decidido “ad referendum” do Conselho

Técnico-Administrativo - CTA, fica aprovada a seguinte Comissão de Seleção do Processo

Seletivo (etapa de seleção de doutores) para contratação de 1 (um) Professor Contratado

(MS-3, para os contratados com título de Doutor), aberto pelo Edital ATAc/EEL/USP -

44/2017, publicado no Diário oficial do Estado em 27.09.2017, junto ao Departamento de

Ciências Básicas e Ambientais, na área de conhecimento de Impacto e Avaliação

Ambiental e Geociências/Geologia: TITULARES: Prof.ª Dr.ª Érica Leonor Romão

(Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Elisângela de

Jesus Cândido Moraes (Departamento de Engenharia Química da EEL-USP) e Prof.ª Dr.ª

Patrícia Caroline Molgero da Rós (Departamento de Engenharia Química da EEL-USP).

SUPLENTES: Prof.ª Dr.ª Paula Cristiane Pinto Mesquita Pardal (Departamento de

Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP); Prof. Dr. Marco Aurélio Kondracki de

Alcântara (Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP); Prof. Dr.

Robson da Silva Rocha (Departamento de Ciências Básicas e Ambientais da EEL-USP);

Prof.ª Dr.ª Rita de Cássia Lacerda Brambilla Rodrigues (Departamento de Biotecnologia

da EEL-USP); Prof.ª Dr.ª Tatiane da Franca Silva (Departamento de Biotecnologia da

EEL-USP); Prof. Dr. Domingos Sávio Giordani (Departamento de Engenharia Química da

EEL-USP); Prof. Dr. Messias Borges Silva (Departamento de Engenharia Química da

EEL-USP), Prof.ª Dr.ª Liana Álvares Rodrigues (Departamento de Engenharia Química –

EEL/USP) e Prof.ª Dr.ª Larissa de Freitas (Departamento de Engenharia Química –

EEL/USP). Ficam CONVOCADOS a Comissão de Seleção e também os candidatos

DOUTORES inscritos no processo: Patricia Yumi Morimoto Kofuji e Pablo Luiz Maria

Nepomuceno, a comparecerem no dia 4 de dezembro de 2017, às 8 horas e 15 minutos, no

Auditório da Biblioteca – Área I, da referida Escola, localizada à Estrada Municipal do

Campinho, s/nº, em Lorena, para dar início as provas que se realizarão no período de 4 de

dezembro a 6 de dezembro de 2017.

Publicado no D.O.E. de 23/11/2017, Executivo I, pág. 218.

http://www.eel.usp.br/